
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건과

부서: 보건과
정책: 공공보건시설 관리 및 확충
단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

보건과 27,053,816 25,141,176 1,912,640

국 2,272,199 2,381,268 △109,069

균 74,485 0 74,485

기 3,132,773 3,131,433 1,340

시 4,567,059 4,577,419 △10,360

군 17,007,300 15,051,056 1,956,244

공공보건시설 관리 및 확충 4,551,450 3,636,928 914,522

기 42,936 42,936 0

시 25,568 25,568 0

군 4,482,946 3,568,424 914,522

보건행정 및 진료지원 4,551,450 3,636,928 914,522

기 42,936 42,936 0

시 25,568 25,568 0

군 4,482,946 3,568,424 914,522

보건소 관리 운영 1,134,571 1,232,571 △98,000

101 인건비 18,000 116,000 △98,000

04 기간제근로자등보수 18,000 116,000 △98,000

◎보건소진료의사 0 98,000 △98,000

지소 및 진료소 운영 426,246 396,346 29,900

201 일반운영비 109,386 96,186 13,200

01 사무관리비 77,736 64,536 13,200

◎일반수용비 57,576 44,376 13,200

○화장실 비상벨 설치
13,200 0 13,200

401 시설비및부대비 36,000 23,800 12,200

01 시설비 36,000 23,800 12,200

◎지소 및 진료소 개보수공사 36,000 23,800 12,200

○화산보건진료소 주차장 싱크홀 공사
12,200 0 12,200

405 자산취득비 34,500 30,000 4,500

01 자산및물품취득비 34,500 30,000 4,500

◎의료장비구입 17,500 13,000 4,500

○자동약포장기(봉계)
4,500 0 4,500

가족보건지원 2,769,874 1,787,252 982,622

101 인건비 38,962 28,240 10,722

04 기간제근로자등보수 38,962 28,240 10,722

◎인플루엔자 예방접종 8,211 5,610 2,601

○기본급 4,940 3,426 1,514

○휴일수당 2,231 1,514 717

○급량비 310 215 95

○교통비 310 215 95

○가족수당 420 240 180

경정 0원

1,200,000원*11개소

12,200,000원

4,500,000원*1대

경정 79,670원*1명*62일

경정 79,670원*1명*28일

경정 5,000원*1명*62일

경정 5,000원*1명*62일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 공공보건시설 관리 및 확충
단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

。배우자 120 80 40

。존비속 300 160 140

◎코로나19 예방접종 8,121 0 8,121

○기본급 4,860 0 4,860

○휴일수당 2,231 0 2,231

○급량비 305 0 305

○교통비 305 0 305

○가족수당 420 0 420

。배우자 120 0 120

。존비속 300 0 300

201 일반운영비 82,050 64,150 17,900

01 사무관리비 42,000 37,000 5,000

◎일반수용비 42,000 37,000 5,000

○인플루엔자 홍보물 제작
5,000 0 5,000

02 공공운영비 40,050 27,150 12,900

◎공공요금 및 제세 38,550 25,650 12,900

○인플루엔자 예방접종 우편료
17,200 4,300 12,900

307 민간이전 1,386,902 432,902 954,000

01 의료및구료비 1,336,902 382,902 954,000

◎인플루엔자 예방접종(지자체) 1,032,000 78,000 954,000

○인플루엔자 예방접종 백신비
344,000 26,000 318,000

○인플루엔자 예방접종 시행비
688,000 52,000 636,000

군민건강증진 14,612,422 14,669,010 △56,588

국 2,272,199 2,381,268 △109,069

균 74,485 0 74,485

기 3,089,837 3,088,497 1,340

시 4,541,491 4,551,851 △10,360

군 4,634,410 4,647,394 △12,984

감염병관리사업 1,550,287 1,622,455 △72,168

국 7,615 42,199 △34,584

기 18,525 18,525 0

시 16,378 34,607 △18,229

군 1,507,769 1,527,124 △19,355

재가한센인생계비지원 6,750 4,500 2,250

국 3,375 2,250 1,125

시 3,375 2,250 1,125

301 일반보전금 6,750 4,500 2,250

국 3,375 2,250 1,125

시 3,375 2,250 1,125

경정 40,000원*1명*3월

경정 100,000원*1명*3월

79,670원*1명*61일

79,670원*1명*28일

5,000원*1명*61일

5,000원*1명*61일

40,000원*1명*3월

100,000원*1명*3월

1,000,000원*5종

경정 430원*40,000명

경정 10,000원*34,400명

경정 20,000원*34,400명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,750 4,500 2,250

◎재가한센인생계비지원
6,750 4,500 2,250

국 3,375 2,250 1,125

시 3,375 2,250 1,125

방역 소독 404,145 404,145 0

201 일반운영비 56,608 30,608 26,000

01 사무관리비 46,508 20,508 26,000

◎일반수용비 46,508 20,508 26,000

○방역안전보호물품 구입
40,508 14,508 26,000

206 재료비 184,073 273,673 △89,600

01 재료비 184,073 273,673 △89,600

◎방역소독약품,가스충전 181,540 271,140 △89,600

○살충제 99,830 159,600 △59,770

○쯔쯔가무시 기피제
46,750 68,000 △21,250

○해충기피제분사기 분사액 보충 26,000 34,580 △8,580

。고정식 26,000 34,580 △8,580

405 자산취득비 86,600 23,000 63,600

01 자산및물품취득비 86,600 23,000 63,600

◎방역장비 구입 86,600 23,000 63,600

○전기포충기 60,300 15,300 45,000

○해충기피제 자동분사기
18,600 0 18,600

코로나19 환자 격리치료비 지원 0 77,418 △77,418

국 0 38,709 △38,709

시 0 19,354 △19,354

군 0 19,355 △19,355

307 민간이전 0 77,418 △77,418

국 0 38,709 △38,709

시 0 19,354 △19,354

군 0 19,355 △19,355

01 의료및구료비 0 77,418 △77,418

◎코로나19 환자 격리치료비 지원
0 77,418 △77,418

국 0 38,709 △38,709

시 0 19,354 △19,354

군 0 19,355 △19,355

코로나19 검사 양성자 조사 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

경정 6,750,000원

경정 40,508,000원

경정 99,830,000원

경정 46,750,000원

경정 26,000,000원

경정 900,000원*67대

930,000원*20대

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

◎코로나19검사 양성자 조사감시사업
3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

정신건강사업 3,596,495 3,595,595 900

국 1,342,256 1,342,256 0

기 487,140 487,140 0

시 1,039,750 1,039,300 450

군 727,349 726,899 450

정신건강복지센터 종사자 수당 31,500 30,600 900

시 15,750 15,300 450

군 15,750 15,300 450

307 민간이전 31,500 30,600 900

시 15,750 15,300 450

군 15,750 15,300 450

05 민간위탁금 31,500 30,600 900

◎정신건강복지센터 종사자 수당
31,500 30,600 900

시 15,750 15,300 450

군 15,750 15,300 450

금연사업 347,380 338,380 9,000

기 139,690 139,690 0

시 19,000 19,000 0

군 188,690 179,690 9,000

금연환경 조성관리 30,000 21,000 9,000

201 일반운영비 26,250 14,250 12,000

01 사무관리비 26,250 14,250 12,000

◎금연조례시설 표지판 설치 및 유지보수
9,250 6,250 3,000

◎금연행동요법 물품구입
9,000 0 9,000

301 일반보전금 3,750 6,750 △3,000

14 기타보상금 3,750 6,750 △3,000

◎금연교육 강사수당
3,750 6,750 △3,000

지역사회중심 금연서비스 279,380 279,380 0

기 139,690 139,690 0

군 139,690 139,690 0

101 인건비 135,016 138,416 △3,400

기 67,508 69,208 △1,700

군 67,508 69,208 △1,700

04 기간제근로자등보수 135,016 138,416 △3,400

◎금연클리닉 135,016 138,416 △3,400

○가족수당 4,160 5,760 △1,600

。배우자 1,600 1,920 △320

300,000원*2개소*5개월

경정 31,500,000원

경정 9,250,000원*1식

5,000원*600명*3회

경정 150,000원*25회

경정 40,000원*5명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 금연사업 (단위:천원)

기 800 960 △160

군 800 960 △160

。존비속 2,560 3,840 △1,280

기 1,280 1,920 △640

군 1,280 1,920 △640

○명절휴가비 800 2,400 △1,600

기 400 1,200 △800

군 400 1,200 △800

○피복비 280 480 △200

기 140 240 △100

군 140 240 △100

201 일반운영비 32,284 27,844 4,440

기 16,142 13,922 2,220

군 16,142 13,922 2,220

01 사무관리비 27,564 23,124 4,440

◎일반수용비 27,564 23,124 4,440

○금연구역 스티커 제작
8,984 4,544 4,440

기 4,492 2,272 2,220

군 4,492 2,272 2,220

301 일반보전금 70,880 71,920 △1,040

기 35,440 35,960 △520

군 35,440 35,960 △520

14 기타보상금 70,680 71,720 △1,040

◎금연지도원 활동수당 70,680 71,400 △720

○주간 35,040 35,760 △720

기 17,520 17,880 △360

군 17,520 17,880 △360

◎금연지도원 교육비 0 320 △320

기 0 160 △160

군 0 160 △160

가족보건사업 4,631,919 4,643,919 △12,000

국 711,942 711,942 0

기 1,582,147 1,582,147 0

시 1,168,915 1,174,915 △6,000

군 1,168,915 1,174,915 △6,000

풍진 및 기형아 검사 16,200 28,200 △12,000

시 8,100 14,100 △6,000

군 8,100 14,100 △6,000

307 민간이전 16,200 28,200 △12,000

시 8,100 14,100 △6,000

군 8,100 14,100 △6,000

01 의료및구료비 16,200 28,200 △12,000

경정 80,000원*4명*8월

경정 400,000원*2명*1회

경정 70,000원*4명

경정 1,000원*2종*4,492매

경정 40,000원*6명*146일

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 가족보건사업 (단위:천원)

◎풍진검사 9,600 11,100 △1,500

시 4,800 5,550 △750

군 4,800 5,550 △750

◎기형아검사 6,600 17,100 △10,500

시 3,300 8,550 △5,250

군 3,300 8,550 △5,250

출산지원사업 1,334,512 1,319,512 15,000

시 1,133,817 1,121,068 12,749

군 200,695 198,444 2,251

산모신생아 건강관리 지원(전환사업) 774,512 759,512 15,000

시 657,817 645,068 12,749

군 116,695 114,444 2,251

307 민간이전 774,512 759,512 15,000

시 657,817 645,068 12,749

군 116,695 114,444 2,251

05 민간위탁금 774,512 759,512 15,000

◎산모신생아 건강관리사 지원
774,512 759,512 15,000

시 657,817 645,068 12,749

군 116,695 114,444 2,251

영유아 사전예방적 건강관리 44,240 41,560 2,680

기 22,120 20,780 1,340

시 11,060 10,390 670

군 11,060 10,390 670

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 15,480 12,800 2,680

기 7,740 6,400 1,340

시 3,870 3,200 670

군 3,870 3,200 670

307 민간이전 15,480 12,800 2,680

기 7,740 6,400 1,340

시 3,870 3,200 670

군 3,870 3,200 670

01 의료및구료비 15,480 12,800 2,680

◎미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원
15,480 12,800 2,680

기 7,740 6,400 1,340

시 3,870 3,200 670

군 3,870 3,200 670

건강증진사업 730,236 730,236 0

기 340,118 340,118 0

시 197,559 197,559 0

군 192,559 192,559 0

통합건강증진사업 592,980 592,980 0

경정 16,000원*600명

경정 44,000원*150명

경정 774,512,000원

경정 387,000원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

기 296,490 296,490 0

시 150,745 150,745 0

군 145,745 145,745 0

201 일반운영비 203,363 199,869 3,494

기 101,680 99,933 1,747

시 53,341 52,467 874

군 48,342 47,469 873

01 사무관리비 192,391 188,491 3,900

◎일반수용비 139,581 135,681 3,900

○영양플러스 운영물품 구입
10,400 6,500 3,900

기 5,200 3,250 1,950

시 2,600 1,625 975

군 2,600 1,625 975

02 공공운영비 1,874 2,280 △406

◎공공요금 및 제세 674 840 △166

○통합건강증진 이동전화 요금
674 840 △166

기 337 420 △83

시 169 210 △41

군 168 210 △42

◎차량선박비 1,200 1,440 △240

○통합건강증진 차량 전기충전비
1,200 1,440 △240

기 600 720 △120

시 300 360 △60

군 300 360 △60

202 여비 0 3,900 △3,900

기 0 1,950 △1,950

시 0 975 △975

군 0 975 △975

01 국내여비 0 3,900 △3,900

◎통합건강증진 직무교육 및 평가대회 참석
0 3,900 △3,900

기 0 1,950 △1,950

시 0 975 △975

군 0 975 △975

307 민간이전 129,993 129,587 406

기 64,997 64,794 203

시 32,498 32,397 101

군 32,498 32,396 102

01 의료및구료비 129,993 129,587 406

◎영양플러스 보충 식품
96,593 96,187 406

경정 6,500원*1종*1,600개

경정 56,100원*1대*12월

경정 25,000원*4대*12월

경정 0원

경정 96,593,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

기 48,297 48,094 203

시 24,148 24,047 101

군 24,148 24,046 102

방문건강사업 869,708 869,708 0

국 17,037 91,522 △74,485

균 74,485 0 74,485

기 301,232 301,232 0

시 238,478 238,478 0

군 238,476 238,476 0

방문건강관리사업 Ⅰ 75,728 75,728 0

국 0 37,864 △37,864

균 37,864 0 37,864

시 18,932 18,932 0

군 18,932 18,932 0

101 인건비 46,139 46,139 0

국 0 23,070 △23,070

균 23,070 0 23,070

시 11,534 11,534 0

군 11,535 11,535 0

04 기간제근로자등보수 46,139 46,139 0

◎방문건강관리사업 46,139 46,139 0

○기본급 26,610 26,610 0

국 0 13,305 △13,305

균 13,305 0 13,305

시 6,652 6,652 0

군 6,653 6,653 0

○휴일수당 12,429 12,429 0

국 0 6,215 △6,215

균 6,215 0 6,215

시 3,107 3,107 0

군 3,107 3,107 0

○급량비 및 교통비
3,340 3,340 0

국 0 1,670 △1,670

균 1,670 0 1,670

시 835 835 0

군 835 835 0

○가족수당 1,920 1,920 0

국 0 960 △960

균 960 0 960

시 480 480 0

군 480 480 0

○명절휴가비 800 800 0

경정 79,670원*2명*167일

경정 79,670원*2명*78일

경정 10,000원*2명*167일

경정 120,000원*2명*8월

경정 400,000원*2명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

국 0 400 △400

균 400 0 400

시 200 200 0

군 200 200 0

○교육비 480 480 0

국 0 240 △240

균 240 0 240

시 120 120 0

군 120 120 0

○여비 400 400 0

국 0 200 △200

균 200 0 200

시 100 100 0

군 100 100 0

○피복비 160 160 0

국 0 80 △80

균 80 0 80

시 40 40 0

군 40 40 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국 0 750 △750

균 750 0 750

시 375 375 0

군 375 375 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎교육자료 및 홍보물 제작
1,500 1,500 0

국 0 750 △750

균 750 0 750

시 375 375 0

군 375 375 0

307 민간이전 28,089 28,089 0

국 0 14,044 △14,044

균 14,044 0 14,044

시 7,023 7,023 0

군 7,022 7,022 0

01 의료및구료비 28,089 28,089 0

◎방문건강관리사업 약품 구입(한방파스외6
종) 28,089 28,089 0

국 0 14,044 △14,044

균 14,044 0 14,044

시 7,023 7,023 0

군 7,022 7,022 0

AI IoT기반 어르신 건강관리사업 73,242 73,242 0

경정 240,000원*2명

경정 200,000원*2명

경정 80,000원*2명

경정 1,500원*1,000명*1회

경정 28,089,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

국 0 36,621 △36,621

균 36,621 0 36,621

시 18,311 18,311 0

군 18,310 18,310 0

101 인건비 17,501 17,501 0

국 0 8,751 △8,751

균 8,751 0 8,751

시 4,375 4,375 0

군 4,375 4,375 0

04 기간제근로자등보수 17,501 17,501 0

◎AI IoT기반 어르신 건강관리사업 17,501 17,501 0

○기본급 9,880 9,880 0

국 0 4,940 △4,940

균 4,940 0 4,940

시 2,470 2,470 0

군 2,470 2,470 0

○휴일수당 4,621 4,621 0

국 0 2,311 △2,311

균 2,311 0 2,311

시 1,155 1,155 0

군 1,155 1,155 0

○급량비 및 교통비
1,240 1,240 0

국 0 620 △620

균 620 0 620

시 310 310 0

군 310 310 0

○가족수당 840 840 0

국 0 420 △420

균 420 0 420

시 210 210 0

군 210 210 0

○명절휴가비 400 400 0

국 0 200 △200

균 200 0 200

시 100 100 0

군 100 100 0

○교육비 240 240 0

국 0 120 △120

균 120 0 120

시 60 60 0

군 60 60 0

○여비 200 200 0

경정 79,670원*1명*124일

경정 79,670원*1명*58일

경정 10,000원*1명*124일

경정 140,000원*1명*6월

경정 400,000원*1명

경정 240,000원*1명

경정 200,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

국 0 100 △100

균 100 0 100

시 50 50 0

군 50 50 0

○피복비 80 80 0

국 0 40 △40

균 40 0 40

시 20 20 0

군 20 20 0

201 일반운영비 45,305 45,305 0

국 0 22,652 △22,652

균 22,652 0 22,652

시 11,327 11,327 0

군 11,326 11,326 0

01 사무관리비 44,855 44,855 0

◎건강측정 디바이스 구입
23,250 23,250 0

국 0 11,625 △11,625

균 11,625 0 11,625

시 5,813 5,813 0

군 5,812 5,812 0

◎미션달성 인센티브 물품 구입
4,500 4,500 0

국 0 2,250 △2,250

균 2,250 0 2,250

시 1,125 1,125 0

군 1,125 1,125 0

◎교육자료 및 홍보물 제작
2,000 2,000 0

국 0 1,000 △1,000

균 1,000 0 1,000

시 500 500 0

군 500 500 0

◎차량 임차료
6,105 6,105 0

국 0 3,052 △3,052

균 3,052 0 3,052

시 1,526 1,526 0

군 1,527 1,527 0

◎AI스피커 임차료
9,000 9,000 0

국 0 4,500 △4,500

균 4,500 0 4,500

시 2,250 2,250 0

군 2,250 2,250 0

경정 80,000원*1명

경정 155,000원*150개

경정 5,000원*150개*6월

경정 2,000원*1,000명

경정 1,017,500원*1대*6월

경정 30,000원*50대*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

02 공공운영비 450 450 0

◎차량연료 및 유지비
300 300 0

국 0 150 △150

균 150 0 150

시 75 75 0

군 75 75 0

◎태블릿PC 통신비
150 150 0

국 0 75 △75

균 75 0 75

시 38 38 0

군 37 37 0

307 민간이전 8,536 8,536 0

국 0 4,268 △4,268

균 4,268 0 4,268

시 2,134 2,134 0

군 2,134 2,134 0

01 의료및구료비 8,536 8,536 0

◎의료소모품 구입 8,536 8,536 0

국 0 4,268 △4,268

균 4,268 0 4,268

시 2,134 2,134 0

군 2,134 2,134 0

405 자산취득비 1,900 1,900 0

국 0 950 △950

균 950 0 950

시 475 475 0

군 475 475 0

01 자산및물품취득비 1,900 1,900 0

◎태블릿PC 구입 1,500 1,500 0

국 0 750 △750

균 750 0 750

시 375 375 0

군 375 375 0

◎악력계 구입 400 400 0

국 0 200 △200

균 200 0 200

시 100 100 0

군 100 100 0

행정운영경비(보건과) 6,835,405 6,797,300 38,105

인력운영비(보건과) 6,541,511 6,503,406 38,105

인력운영비(보건과) 6,541,511 6,503,406 38,105

경정 50,000원*1대*6월

경정 25,000원*1대*6월

경정 8,536,000원

경정 1,500,000원*1대

경정 400,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)
단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

101 인건비 6,335,711 6,297,606 38,105

03 공무직(무기계약)근로자보수 469,794 431,689 38,105

◎방사선실 업무보조(1명) 57,699 54,759 2,940

○수당 13,082 12,722 360

。정근수당가산금
1,320 960 360

○복리후생비 8,475 5,895 2,580

。직무보조비 1,740 0 1,740

。직무숙련수당 840 0 840

◎통합건강증진사업(8명) 412,095 376,930 35,165

○수당 85,797 81,597 4,200

。정근수당가산금
4,200 0 4,200

○복리후생비 59,696 43,256 16,440

。직무보조비 13,920 0 13,920

。직무숙련수당 2,520 0 2,520

○2022년 임금협약 체결에 따른 소급분
14,525 0 14,525

재무활동(보건과) 1,054,539 37,938 1,016,601

보전지출(보건과) 1,054,539 37,938 1,016,601

보전지출(보건과) 1,054,539 37,938 1,016,601

802 반환금기타 1,054,539 37,938 1,016,601

01 국고보조금반환금 705,639 31,211 674,428

◎2022년 보건소결핵관리사업 집행잔액 반납
금 3,562 0 3,562

◎2022년 지역사회중심 금연서비스 집행잔액
반납금 16,728 0 16,728

◎2022년 영유아검진사업 정산액 반납
67 0 67

◎2022년 통합건강증진사업 집행잔액 반납금
50,613 0 50,613

◎2022년 정신건강복지센터 운영 이자발생액
258 0 258

◎2022년 정신건강복지센터 인력확충 집행잔
액 반납금 119 0 119

◎2022년 정신건강복지센터 인력확충 이자발
생액 1,387 0 1,387

◎2022년 통합정신건강증진사업 이자발생액
636 0 636

◎2022년 정신건강복지센터 자살예방사업지원
이자발생액 476 0 476

◎2022년 주요감염병 표본감시기관 운영비 지
원 집행잔액 840 0 840

◎2022년 주요감염병 표본감시기관 운영지원
물품구입 집행잔액 200 0 200

경정 110,000원*1명*12월

145,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

50,000원*7명*12월

145,000원*8명*12월

30,000원*7명*12월

14,525,000원

3,561,470원

16,727,210원

66,860원

50,612,930원

257,440원

118,590원

1,386,270원

635,500원

475,570원

840,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 재무활동(보건과)
단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

◎2022년 자살예방 및 정신건강증진사업 이자
발생액 191 0 191

◎2022년 지역사회건강조사 조사분석 집행잔
액 반납금 1 0 1

◎2022년 지역사회건강조사 조사분석 이자 발
생분 250 0 250

◎2022년 보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질
환 사업기획 및 건강조사 FMTP)이자발생분

1 0 1

◎2022년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 집행잔액 반납금 14 0 14

◎2022년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 이자발생분 1 0 1

◎2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 집행잔액 반납금 628 0 628

◎2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 이자발생분 4 0 4

◎2022년 표준모자보건수첩 제작 이자발생분
12 0 12

◎2022년 영유아 발달장애 정밀검사비 지원사
업 집행잔액 3,908 0 3,908

◎2022년 영유아검진사업 이자 발생분
13 0 13

◎2022년 정신요양시설 운영(국비) 집행잔액
반납금 20,317 0 20,317

◎2022년 정신요양시설 운영(국비) 이자발생액
11 0 11

◎2022년 국가예방접종사업 집행잔액 반납금
135,219 0 135,219

◎2022년 코로나19 예방접종실시(위탁의료기관
예방접종 시행비) 집행잔액

433,523 0 433,523

◎2022년 코로나19 예방접종실시(위탁의료기관
예방접종 시행비) 이자발생

1,794 0 1,794

◎2022년 백신유통관리(코로나19 백신 희석액)
집행잔액 3,532 0 3,532

◎2022년 백신유통관리(코로나19 백신 희석액)
이자발생 53 0 53

◎2022년 코로나19 방문접종팀 인건비 지원 이
자발생 14 0 14

◎2022 예방접종 등록센터 운영 집행잔액 반납
(국비) 56 0 56

02 시ㆍ도비보조금반환금 348,900 6,727 342,173

◎2022년 보건소 구강보건사업 집행잔액 반납
금 300 0 300

◎2022년 정신재활시설 운영 이자발생액
4 0 4

◎2022년 보건소결핵관리사업 집행잔액 반납
금 1,781 0 1,781

190,810원

270원

249,270원

340원

13,200원

150원

627,150원

3,290원

11,350원

3,907,450원

12,210원

20,316,380원

10,570원

135,218,770원

433,522,420원

1,793,170원

3,532,000원

52,510원

13,590원

55,840원

300,000원

3,230원

1,780,350원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 재무활동(보건과)
단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

◎2022년 영유아 발달장애 지원사업 집행잔액
489 0 489

◎2022년 지역사회건강조사 조사분석 집행잔
액 반납금 1 0 1

◎2022년 지역사회건강조사 조사분석 이자발
생분 125 0 125

◎2022년 금연구역 지정사업 집행잔액 반납금
188 0 188

◎2022년 통합건강증진사업 집행잔액 반납금
25,307 0 25,307

◎2022년 정신건강복지센터 운영 이자발생액
129 0 129

◎2022년 정신건강복지센터 인력확충 집행잔
액 반납금 60 0 60

◎2022년 정신건강복지센터인력확충 이자발생
액 693 0 693

◎2022년 통합정신건강증진사업 이자발생액
318 0 318

◎2022년 정신건강복지센터 자살예방사업지원
이자발생액 238 0 238

◎2022년 자살예방 및 정신건강증진사업 이자
발생액 96 0 96

◎2022년 정신건강복지센터 종사자 수당 집행
잔액 반납금 32 0 32

◎2022년 정신건강복지센터 종사자 수당 이자
발생액 1 0 1

◎2022년 재난심리지원 사업 이자발생액
2 0 2

◎2022년 보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질
환 사업기획 및 건강조사 FMTP)이자발생분

1 0 1

◎2022년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 집행잔액 반납금 7 0 7

◎2022년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 이자발생분 1 0 1

◎2022년 산모신생아 건강관리지원사업 집행
잔액 반납금 68,742 0 68,742

◎2022년 산모신생아 건강관리지원사업 이자
발생분 1,091 0 1,091

◎2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 집행잔액 반납금 314 0 314

◎2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 이자발생분 2 0 2

◎2022년 풍진 및 기형아검사 집행잔액 반납금
7,681 0 7,681

◎2022년 표준모자보건수첩 제작 이자발생분
6 0 6

◎2022년 주요감염병 표본감시기관 운영비 지
원 집행잔액 840 0 840

488,560원

130원

124,630원

187,290원

25,306,470원

128,720원

59,290원

693,000원

317,750원

237,780원

95,400원

31,640원

740원

1,090원

170원

6,600원

70원

68,741,350원

1,090,510원

313,580원

1,640원

7,680,070원

5,680원

840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 재무활동(보건과)
단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

◎2022년 주요감염병 표본감시기관 운영지원
물품구입 집행잔액 200 0 200

◎2022년 영유아검진사업 정산액 반납
9 0 9

◎2022년 영유아검진사업 이자 발생분
2 0 2

◎2022년 정신요양시설 운영(국비) 집행잔액
반납금 8,708 0 8,708

◎2022년 정신요양시설 운영(국비) 이자발생액
5 0 5

◎2022년 정신요양시설 운영(시비) 집행잔액
반납금 12,054 0 12,054

◎2022년 정신요양시설 운영(시비) 이자발생액
1 0 1

◎2022년 국가예방접종반납금사업 집행잔액
67,610 0 67,610

◎2022년 코로나19 예방접종실시(위탁의료기관
예방접종 시행비)집행잔액

144,509 0 144,509

◎2022년 코로나19 예방접종실시(위탁의료기관
예방접종 시행비) 이자발생

598 0 598

◎2022 예방접종 등록센터 운영 집행잔액 반납
(시비) 28 0 28

200,000원

8,360원

1,530원

8,707,020원

4,530원

12,053,430원

790원

67,609,370원

144,508,140원

597,720원

27,920원


